
 اقدامات شاخص ایمیدرو؛  جذب منابع مالی جدید، توسعه اکتشاف، 
فعال سازی معادن کوچک و حمایت ساخت داخل

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(، بر اساس ابلاغیه  وزیر صنعت ، 
معدن و تجارت از 72 راهبرد نقشه راه معدن و صنایع معدنی، مسوولیت اجرا و پیگیری 33راهبرد را 
برعهده دارد که معادل 46درصد از کل راهبردهای این نقشه راه است. بر اساس جدیدترین پایش انجام 

شده، تاکنون نزدیک به 33 درصد از برنامه های عملیاتی نقشه راه محقق شده است.
ایمیدرو در سال جاری راه اندازی 3.5 میلیارد دلار طرح با مشارکت بخش خصوصی را در 
98 ایجاد  10هزار شغل به طور مستقیم تا پایان سال  برنامه راه اندازی دارد و پیش بینی شده 
صنایع  و  معدن  بخش  در  دلاری  میلیارد   2 از  بیش  سرمایه  با  طرح   19 نیز  گذشته  سال  شود. 
معدنی راه اندازی شد. این تعداد طرح، 3600 شغل به طور مستقیم و حدود 22800 شغل غیر 
 )1397-1393( قبل  سال  پایان  تا  یازدهم  دولت  از  کلی  طوری  به  است.  کرده  ایجاد  مستقیم 
بخش  مشارکت  با  جملگی  که  اند  شده  تولید  چرخه  وارد  دلاری  میلیارد   6 سرمایه  با  طرح   66
تولید  در  معدن  جایگاه  افزایش  دستاوردی،  چنین  نتایج  از  یکی  است.  شده  عملی  خصوصی 
1.3درصد سال  از  ایران سهم معدن  آمار  به طوری که طبق گزارش مرکز  بوده  داخلی  ناخالص 

است. یافته  ارتقاء  1.4درصد  به   96
استراتژی های توسعه و  اجرای  ایران در راستای  نوسازی معادن و صنایع معدنی  و  سازمان توسعه 
توانمندسازی، برنامه جذب سرمایه و مشارکت شرکت های خصوصی را در دست اجرا دارد به طوری که طی 
نزدیک به هفت ماه گذشته افزون بر 1200 میلیارد تومان منابع جدید جذب و وارد طرح های توسعه کرده که 

چنین دستاوردی برای بخش معدن و صنایع معدنی در دوران تحریم،  نکته ای قابل تامل است. 
این سازمان همچنین در راستای تامین مواد اولیه برنامه های کلان توسعه ای، با کسب موافقت 
برنامه جدید اکتشاف 300هزار کیلومتر مربعی را در دست اجرا دارد  وزارت صنعت معدن و تجارت، 
که بدین ترتیب با احتساب برنامه پیشین، مساحت تحت فعالیت های اکتشافی ایمیدرو به 600هزار 

کیلومتر مربع می رسد.
با  را  تولید و ساخت داخل  از  برنامه حمایت  تولید،  به سال رونق  با توجه  ایمیدرو در عین حال 
همکاری شرکت های خصوصی و تشکل ها تخصصی پیگیری و اجرایی می کند. شناسایی،  احیا و فعال 
سازی معادن کوچک بخش دیگری از فعالیت های ایمیدرو است که از سال گذشته آغاز شده است. انعقاد 

تفاهمنامه همکاری با مراکز علمی و دانشگاهی از دیگر اقدامات این سازمان به شمار می آید.

 طرح های توسعه :
     ایمیدرو از ابتدای سال  1398  تاکنون  طرح آلومینیوم جاجرم )فاز 1( با ارزش 131 میلیون 

دلار را افتتاح کرده که با بهره برداری از این طرح   600  نفر اشتغال مستقیم و 1800  نفر اشتغال 
غیر مستقیم ایجاد شده است. همچنین کارخانه آهن اسفنجی فولاد بافت نیز که تولید آزمایشی را آغاز 

کرده، آماده افتتاح است.

اقدامات ایمیدرو در راستای توسعه بخش معدن و صنایع معدنی 
• پیگیری و شروع 300 هزار کیلومتر مربع اکتشاف جدید در کشور

• برنامه ریزی برای راه اندازی 3.5 میلیارد دلار طرح در مناطق مختلف کشور
• فعال کردن طرح های توسعه از طریق پیگیری و جلسات پایش و جذب بیش از 1200میلیارد 

تومان منابع از بخش خصوصی جهت تکمیل طرح های فوق 
• پیگیری تاسیس صندوق جسورانه اکتشاف در بورس

با سازمانهای صنعت، معدن و تجارت استان ها در راستای تعریف  نامه همکاری  • مبادله تفاهم 
طرح های توسعه 

• 27 پروژه پژوهشی کاربردی تقاضا محور در دست اجرا است.
آماده  به گونه ای که  انگوران  بافت و بخش سولفوره معدن  احیای مستقیم  • تکمیل طرح های 

افتتاح است.
• تدوین گزارش کلان ریسک مرتبط با زنجیره معدن و صنایع معدنی ) داخلی- خارجی( و ارسال 

آن به وزارت صنعت،  معدن و تجارت و پیگیری نتایج

اقدامات ایمیدرو در راستای عملیاتی شدن  نقشه راه بخش معدن و صنایع معدنی
و  اجرا  ایمیدرو مسوول  که  دارد  ابلاغی  راهبرد  معدنی، 72  و صنایع  راه  بخش معدن  نقشه     
پیگیری 33 راهبرد ) حدود 46 درصد (  در بخش معدن و صنایع معدنی است. در راستای اجرای این 
راهبردها ، 145 هدف تا افق 1400 مشخص و جهت اجرا و پیگیری به واحدهای مربوطه ابلاغ شد. بر 
اساس جدیدترین پایش انجام شده، تاکنون نزدیک به 33 درصد از برنامه های عملیاتی نقشه راه محقق 

شده است.

اهم اقدامات در راستای نقشه راه به شرح ذیل است:
1- پروژه مشترک در حوزه ژئوفیزیک هوایی با سازمان زمین شناسی در حال اقدام است.

2- اقدامات لازم به منظور افزایش سرمایه سالانه صندوق بیمه انجام شده، به گونه ای که پیش 
بینی می شود تا پایان شهریور ماه، عملیاتی شود.

3- جذب مشارکت بخش خصوصی برای 9 واحد زیرمجموعه و یا محدوده های اکتشافی با هدف 
راهبری و تکمیل طرح های نیمه تمام )مجتمع پتاس خور و بیابانک، پلایایی میانی، ترُود و مهرجان، 

میشدوان و آنومالی شمالی فلات مرکزی ، زغالسنگ کوچکعلی شمالی، معدن کوه دم، تارگت 3 معدن 
هیرد، معدن گلمنده ، معدن چاه باشه(

4- فراخوان جذب مشارکت بخش خصوصی در طرح های تیتانیوم کهنوج، بلوک 3 پروده 4 طبس 
و پترولیوم کک انجام شده است.

5- امضا و مبادله تفاهم نامه ریلی و  جاده ای در حوزه سنگان، عقد قرارداد در حال پیگیری است.
6- واگذاری تخلیه و بارگیری اسکله های منطقه ویژه خلیج فارس، مطابق با مصوبه کمیته سرمایه 

گذاری، در حال اقدام است.
7- پروژه احیا و فعال شدن معادن کوچک و متوسط کشور دارای پیشرفت 19درصد تا پایان تیرماه 

می باشد. 
8- با سازمان محیط زیست با هدف توسعه فعالیت های اکتشافی تفاهم نامه مبادله شده است.

و همچنین سایر پروژه های مطالعاتی، پژوهشی و محیط زیستی در دست اجرا می باشد.

فعال سازی معادن کوچک :
پیشرفت فیزیکی طرح تا پایان تیرماه حدود 19 درصد بوده و عمده اقدامات انجام شده در سه ماه 

اول سال به شرح ذیل است:
• معرفی 15 معدن و پتانسیل شناسایی شده  به سرمایه گذار و یا  مشارکت

• بازدید از 7 استان و شناسایی معادن کوچک و نیازمندی های توسعه آنها
• بررسی 4 استان فارس، کرمان، آذربایجان شرقی، اصفهان. در این استان ها، 13 پرونده بررسی و 

برای 79 معدن،  بسته اجرایی مصوب شده است.

بومی سازی و ساخت داخل:
مقدمات ایجاد و راه اندازی صندوق  پژوهش و فناوری فولاد با  سرمایه 100 میلیارد تومان  صورت 
گرفته است. این صندوق با حمایت صندوق نوآوری و شکوفایی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، 
توسط انجمن تولید کنندگان فولاد ایران و با حمایت ایمیدرو تاسیس خواهد شد. صندوق مذکور به 
منظور ارائه تسهیلات با نرخ بهره ترجیهی به شرکت های دانش بنیان و تامین کنندگان واجد شرایط و 
همچنین ارائه خدمات ضمانت نامه ای برای طرح های بومی سازی واجد شرایط  و سرمایه گذاری خطر 

پذیر در طرح های فن آورانه بومی سازی زنجیره آهن و فولاد فعالیت خواهد کرد.

رشد تولید در 4 ماهه ابتدای سال 98
تابعه و شرکت های بزرگ بخش معدن و صنایع معدنی، مجموع تولید  بر اساس آمار واحدهای 
کنسانتره سنگ آهن، آهن اسفنجی، شمش فولاد، محصولات فولادی، آند و کاتد مس از ابتدای سال به 

ترتیب دارای رشد 3، 12، 4، 9، 21 و 22 درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل است.

نگاهی به خلاصه عملکرد ایمیدرو 

ویژه6روزنامهاخبار صنعت     چهارشنبه 13شهریور 1398     شماره  1246

سازمان خصوصي سازي به عنوان تنها مجری سیاستهای اقتصادی دولت در زمینه خصوصی سازی توانسته 
است در راستاي انجام وظایف مربوط از ابتداي سال 1380 لغایت 1398/05/31، ارزشي معادل 1،491،657 میلیارد 
ریال از سهام و دارایي هاي متعلق به دولت و شرکت هاي دولتي را به بخش غیر دولتی واگذار نماید. این گزارش 
نگاه تفصیلي به آمار واگذاریهاي صورت گرفته در دولت های یازدهم و دوازدهم از ابعاد مختلف و همچنین ارائه 
برخی از مهمترین دستاوردهای حاصله طی سالهای مذکور دارد. واگذاریهاي یاد شده به شرح بندهاي ذیل بیانگر 
تلاش مضاعف صورت گرفته در دولت های یازدهم و دوازدهم جهت تحقق اهداف مترتب بر خصوصي سازي است.

1(عملكرد سازمان خصوصي سازي در دولت های یازدهم و دوازدهم 
*عملكرد سازمان خصوصي سازي در دولت های یازدهم و دوازدهم نسبت به دولت هاي گذشته 

براساس نوع واگذاري
آمار مقایسه اي ارزش کل واگذاري ها در دولت های یازدهم و دوازدهم )1392/07/01 لغایت 1398/05/31( 
نسبت به دوره 1380 لغایت 1392/06/31 )دولتهاي پیشین(، به شرح جدول شماره )1(، نشان مي دهد طي دولت 
های یازدهم و دوازدهم ارزشي معادل 492،338 میلیارد ریال از سهام و دارایي هاي متعلق به دولت و شرکت هاي 

دولتي واگذار شده است که این میزان واگذاري معادل 33درصد ارزش کل واگذاریهاي انجام یافته مي باشد. 

*عملكرد سازمان خصوصي سازي دردولت های یازدهم و دوازدهم نسبت به دولت هاي گذشته 
براساس تعداد بنگاه هاي مشمول واگذاري

 از سال 1380 لغایت 1398/05/31، مجموعاً 2009 بنگاه در فهرست بنگاههاي قابل واگذاري قرار گرفته 
است؛ و همزمان با فعالیت دولتهای یازدهم و دوازدهم، 1127 بنگاه )56 درصد کل بنگاهها( به عنوان موارد مشمول 
واگذاری مصوب شده اند که تعداد 731 بنگاه یا به طور کامل واگذار شده و یا از فهرست واگذاریها به دلایلي همچون 
»انحلال«، »تحصیل«، »ورشکستگي« و یا »انتقال به گروه بنگاههاي غیر قابل واگذاري«، خارج شده اند )65 درصد( 

و 396 بنگاه باقیمانده در برنامه واگذاري قرار گرفته اند )35 درصد( )نمودار شماره )1((.

2(مهمترین دستاوردهای سازمان خصوصي سازي در دولت های یازدهم و دوازدهم 
2-1( ساماندهی طرح توزیع سهام عدالت 

ساماندهی طرح توزیع سهام عدالت یکی از مهمترین دستاوردهای دولت جمهوری اسلامی ایران در سه 
سال اخیر  می باشد، به گونه ای که اگر کارهای کارشناسی و حساسیت و پیگیریهای مستمر دست اندرکاران 
این امر نبود، این طرح بزرگ و ملی که با هدف گسترش مالکیت عمومی به منظور تأمین عدالت اجتماعی 
تعریف شده است؛ هیچگاه به سرانجام نمی رسید. در حال حاضر بیش از 49 میلیون نفر به عنوان مشمولین 
نهایي طرح سهام عدالت شناخته شده اند و به این مشمولین سهام پرتفوئی متشکل از 49 شرکت با ارزشی 
معادل 26،636 میلیارد تومان تعلق گرفته است؛ که ارزش روز این سهام در حال حاضر بیش از پنج برابر 
رقم ذکر شده می باشد. در چارچوب فرآیند ساماندهی طرح توزیع سهام عدالت، انجام اقداماتی به شرح زیر 

قابل توجه و تأمل است:
الف( طراحی سامانه سهام عدالت و ارائه صورتحساب به بیش از 49 میلیون نفر مشمول طرح 
و اخذ شماره شبای بانكی از حدود 42 میلیون نفر مشمول به صورت کاملًا الكترونیكی و با کمترین 

هزینه
نشانی به  عدالت  سهام  الکترونیکی  سامانه  عدالت  سهام  توزیع  طرح  ساماندهی  راستای   در 

 www.samanese.ir، طراحی و بستر لازم برای تکمیل طرح با کمک این سامانه فراهم شد. سامانه 100 
برابر  امنیت در  و  پایداری  با  و  الکترونیکی  از 180 میلیون خدمت  ارائه بیش  با  بومی سهام عدالت،  درصد 
از موفق  و کندی، یکی  اختلال  بدون  ثانیه  ثبت رکورد 320 هزار مراجعه در  با  و  فراوان سایبری  حملات 
ترین و پر افتخارترین سامانه های الکترونیکی ملی کشور می باشد؛ که صرفاً با تکیه بر توان متخصصین و 
با تلاش همکاران  بنابراین  اندازی گردیده است.  کارشناسان داخلی سازمان خصوصی سازی، طراحی و راه 
ارائه  با  سازمان خصوصی سازی این طرح بزرگ و ملی در سال 1396 و با شروع به کار دولت دوازدهم و 
صورتحساب به بیش از 49 میلیون نفر مشمول طرح که تا آن مقطع کوچکترین تصوری درخصوص میزان، 
ماهیت، نوع و ارزش سهام تخصیصی به آنان وجود نداشت، به ثمر نشست. متعاقباً و به منظور فراهم کردن 
بستر توزیع سود سهام عدالت میان مشمولین، نسبت به اخذ و ارائه تأئیدیه شماره شبای بانکی به حدود 42 
میلیون مشمول طرح از طریق این سامانه اقدام شد. در حال حاضر نیز این سامانه آمادگی کاملی جهت فراهم 

کردن بستر آزادسازی سهام عدالت را دارا می باشد. 
ب( توزیع سود میان مشمولین سهام عدالت

باتوجه به محول شدن مسئولیت اخذ و توزیع سود میان مشمولین سهام عدالت به سازمان خصوصی 
سازی تا زمان آزادسازی سهام عدالت؛ این فرآیند به بهترین شکل ممکن و بدون بروز کوچکترین خطایی 
توسط سازمان خصوصی سازی انجام پذیرفت. ویژگی مهم این کار که آن را از تمام پشتوانه و یا کارهای بزرگ 
دیگر انجام شده در کشور متمایز نمود؛ این است که اولاً: سود تخصیصی از محل یک ثروت با درآمد دائمی 
و نه از محل درآمد بیت المال میان اقشار آسیب پذیر توزیع می شود؛ بنابراین آثار مبتلا به افزایش نقدینگی 
را به دنبال ندارد. ثانیاً: سود تخصیصی به حساب تک تک افراد مشمول و نه به حساب سرپرست خانوار واریز 
می گردد. ثالثا: بخش اعظم این سود به حساب افراد نیازمند واریز می شود و نه حساب تک تک افراد جامعه 
رابعا: با وجود دامنه بسیار گسترده افراد درگیر در این طرح، هیچگونه اشتباهی در فرآیند توزیع سود مشاهده 
نشده است. در خصوص توزیع سود میان مشمولین طرح لازم به ذکر است از مبلغ حدود 4000 میلیارد تومان 
سود تخصیصی بابت سال مالی 1395 شرکتهای سرمایه پذیر، تقریباً مبلغی به ارزش 3،425 میلیارد تومان به 
حدود 41 میلیون نفر از مشمولین طرح که شماره شبای بانکی خود را اعلام نموده بودند، پرداخت گردید؛ و بر 
این اساس به هر مشمول دارای یک میلیون تومان سهام عدالت، 150.000 تومان سود تعلق گرفت. همچنین 
از مبلغ 4،660 میلیارد تومان سود تخصیصی شرکت های سرمایه پذیر بابت عملکرد سال مالی 1396، تاکنون 
3،956 میلیارد تومان به حساب بیش از 41 میلیون مشمول طرح واریز شده است و اقدامات لازم به منظور 
وصول الباقی سود تخصیصی شرکت های سرمایه پذیر و واریز آن به حساب مشمولین در حال انجام می باشد؛ 
بر این اساس به هر مشمول دارای یک میلیون تومان سهام، حدود 175،000 تومان سود از محل عملکرد 
سال مالی 1396 شرکتهای سرمایه پذیر تعلق گرفت. بنابراین یک خانوار 5 نفره دارنده سهام عدالت )هر کدام 
دارای 1 میلیون تومان سهام تخصیصی( نه تنها در حال حاضر از سهامی به ارزش 25 میلیون تومان برخوردار 
هستند، بلکه بابت یک سال نیز سودی معادل 875 هزار تومان دریافت کرده اند. ضمناً پیش بینی می شود 
که در سال 1398 نیز از محل سود سال مالی 1397 شرکتهای سرمایه پذیر، شاهد افزایش چشمگیر مبلغ 

قابل پرداخت به هر فرد مشمول باشیم. 
ج( تدوین لایحه آزادسازی سهام عدالت

آخرین قدم در جهت ساماندهی و تکمیل طرح توزیع سهام عدالت، انتقال مالکیت این سهام علاوه بر 
منافع حاصل از آن به مشمولین می باشد که در این راستا نیز دولت محترم دوازدهم بنا به پیشنهاد سازمان 
خصوصي سازي لایحه ساماندهی سهام عدالت را تهیه و آن را تقدیم مجلس شورای اسلامی نموده است، که 

موضوع در کمیسیون های تخصصی مجلس شورای اسلامی در حال بررسی می باشد. امید است با تصویب این 
لایحه، انتقال مالکیت سهام به مشمولین انجام پذیرفته و شاهد افزایش مشارکت عموم مردم در فعالیتهای 

اقتصادی و نزدیک شدن به عدالت اقتصادی، اجتماعی باشیم.  
2-2( افزایش سهم بخش خصوصی واقعی از واگذاری های صورت گرفته 

طي فعالیت دولتهای یازدهم و دوازدهم، سهم بخش خصوصي واقعي در حال افزایش بوده و این سهم به 
نحو چشمگیري بهبود یافته است. بر این اساس سهم بخش خصوصي واقعي از واگذاریها طی دوره 1393 تا 
1396/05/15)دولت یازدهم(، 67.5درصد و در دوره 1396/05/16 تا 1398/05/31، برابر 100 درصد حجم کل 
واگذاري ها شده است؛ که نشانگر دستیابي به هدف کیفي واگذاري ها یعنی حضور بخش خصوصی واقعی در اقتصاد 
به منظور افزایش کارایی و بهره وری می باشد. نکته مهم آن است که بزرگترین چالش خصوصی سازی یعنی » 
مقاومت در برابر واگذاری ها« ارتباط مستقیمی با مهمترین دستاورد آن یعنی » افزایش سهم بخش خصوصی واقعی 
از واگذاری ها »، دارد. افزایش سهم بخش خصوصی واقعی از واگذاری ها در سالهای اخیر که کاملًا متناسب با 
اهداف اصلی سیاستهای ابلاغی مقام معظم رهبری در زمینه اصل )44( قانون اساسی می باشد؛ به طور مستقیم یا 
غیرمستقیم منافع افراد و گروه هایی را تحت تأثیر خود قرار داده است و آنها را بر آن داشته تا به جای همراهی با این 
سیاست عظیم و بزرگ و تلاش جهت رفع و کاهش مشکلات گذرا و حاشیه ای غیر قابل انکار و طبیعی خصوصی 
سازی، سعی در بزرگ نمایی این مشکلات و تبدیل آنها به آسیب های غیر قابل کنترل نمایند؛ و از این محمل کل 
فرآیند خصوصی سازی و دست اندرکاران پرتلاش آن را زیر سوال ببرند. امید است با اصلاح دیدگاه ها و آینده نگری 
این افراد، مصالح بلندمدت مملکت قربانی عواید آنی و زودگذر نشود و براین اساس سازمان خصوصی سازی بتواند 

در فضایی بهتر و دور از تلاطم به وظایف خود عمل نماید.
2-3( حذف واگذاری از طریق رددیون و عرضه 100 درصدی بنگاه های دولتی به صورت رقابتی

با توجه به آسیب شناسي خصوصي سازي و رفع چالش هاي مربوط به آن، در نیمه دوم سال 1392 و 
انجام یافته  ابتدایی شروع به کار دولت یازدهم، ضمن بررسي و واکاوي کلیه واگذاریهاي  از همان روزهای 
در سالهاي گذشته به ویژه واگذاریهاي صورت پذیرفته بابت رددیون دولت، سازمان خصوصي سازي با عزمي 
جدي نسبت به تهیه گزارشات و پیش نویس مصوبات لازم پیرامون تعیین تکلیف واگذاریهاي غیر قطعي بابت 
رددیون دولت که صرفاً به صورت انتقال حقوق مالکانه انجام یافته بود و موجب بلاتکلیفي بسیاري از شرکت 
ها در نحوه اداره و بعضاً ایجاد مشکلات و چالش هاي جبران ناپذیر براي این شرکتها شده بود، اقدام نمود. 
باتوجه به این امر تلاش هاي فراواني جهت تعیین تکلیف این نوع واگذاری های غیرقطعی صورت پذیرفت 
که در نتیجه منجر به صدور مصوبه جلسه مورخ 1392/12/24 هیأت واگذاری مبنی بر توقف فرآیند اجرای 
مصوبات مرتبط با انتقال سهام آن دسته از شرکتهایی که تا پایان سال 1392 انتقال قطعی آنها بابت رددیون 
دولت به افراد حقیقی و حقوقی طلبکار از دولت انجام نیافته بود، گردید. به موازات اقدامات مذکور، توجیهات 
و دفاعیات لازم در جلسات متعدد از جمله جلسات هیأت محترم وزیران و کمیسیون های مجلس شورای 
اسلامی مبني بر لزوم توقف کامل این نوع واگذاري ها، صورت پذیرفت که نهایتاً منجر به صدور مصوبه شماره 
155808/ت52304هـ مورخ 1394/11/26 هیأت محترم وزیران مبني بر لغو مصوباتي گردید که صرفاً به 
موجب آنها حقوق مالکانه شرکت ها به طلبکاران منتقل شده بود لیکن منجر به عقد قرارداد قطعي نگردیده 
بود. ضمناً در راستای آسیب شناسی انجام شده، ماده 6 قانون اجراي سیاستهاي کلي اصل 44 قانون اساسي 
مبني بر ممنوعیت واگذاري مستقیم سهام بابت رددیون دولت به نهادهاي عمومي غیردولتي و سایر نهادها 
و ارگانهایي که به نحوي مدیریت آنها مرتبط با دولت است، طی قانون مصوب به شماره 288/25108 مورخ 

1393/04/16 مجلس شورای اسلامی اصلاح گردید. 
2-4( سایر اقدامات طی دوره 1392 تاکنون

افزایش بیش از دو برابری واگذاری های کنترلی انجام یافته طی دوره فعالیت دولتهای یازدهم   *
و دوازدهم نسبت به دوره های قبل، حال آنکه واگذاری های کنترلی به دلیل از بین بردن قدرت مدیریتی و 
کنترل و در نتیجه فرصت های رانتی در شرکت های دولتی؛ همواره با بالاترین میزان حساسیت و مقاومت 

مواجه بوده است. 
انجام واگذاری های بزرگ و کلان  از جمله واگذاری سهام متعلق به دولت در 21 شرکت با ارزش   *
بیش از 21 هزار میلیارد تومان. واگذاری سهام شرکت های بزرگی همچون »صنایع پتروشیمی خلیج فارس«، 
»پتروشیمی دماوند«، »سنگ آهن مرکزی ایران«، »کشت و صنعت و دامپروری مغان«، »4 نیروگاه و بنگاه 

تولید برق«،»2 شرکت پالایش نفت بندرعباس و پالایش نفت کرمانشاه«، از جمله این واگذاری ها هستند. 
دفاع از حقوق دولت در فرآیند خصوصی سازی )از جمله تعیین تکلیف سهام متعلق به دولت در   *

شرکت مهاب قدس (
سازمان  از  مستقل  کاملًا  و  دانشگاهی  مراکز  توسط  واگذار شده  های  عملکرد شرکت  ارزیابی   *
خصوصی سازی و معرفی شرکت های برتر در این زمینه در قالب اولین همایش ملی و تحت عنوان » همایش 

ارزیابی عملکرد خصوصی سازی در ایران«

گزارش عملكرد سازمان خصوصي سازي و مهمترین دستاوردهای حاصله 
طی شش ساله دولت های یازدهم و دوازدهم

راه های ارتباطی با سازمان خصوصی سازی:
آدرس: تهران، شهرک قدس)غرب(، فاز یک، بلوار ایران زمین، خیابان مهستان، ساختمان شماره 15 - تلفن:88089901 الی 19 - مرکز پاسخگویی مردمی سهام عدالت: 83338

http://www.samanese.ir :نشانی اینترنتی  سامانه سهام عدالت -http://www.ipo.ir :نشانی اینترنتی سازمان خصوصی سازی

* علت افزایش ارزش واگذاریها به شیوه انتقال مستقیم سهام به طلبكاران در این دوره، قطعي 
جمله  )از  دولت  دیون  رد  بابت  گذشته  دولتهای  در  منعقده  غیرقطعي  قراردادهاي  نمودن 
مي  فولاد(  کارکنان  بازنشستگي  به صندوق  دولت  دیون  رد  به  مربوط  ریال  میلیارد   115،000
باشد؛ که حسب تكلیف قانون و با هدف خروج شرکت ها و طلبكاران از بلاتكلیفي مربوط به 

نحوه اداره شرکت ها صورت پذیرفته است. 

سازمان خصوصی سازی سازمان خصوصی سازی


